
 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан от 07 декабря 2018 года 

№ 345 «О бюджете муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации (ст.96) и 

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кугарчинский 

район Республики Башкортостан» (ст. 19), Уставом муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан (ст. 35) Совет муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан четвертого созыва 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан от 07 декабря 2018 года № 345 «О бюджете 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

- в приложении № 4 «Поступления доходов в бюджет муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2018 год» увеличить за счет 

уменьшения остатка денежных средств бюджета муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан на сумму 3 990 000,00 рублей 

(приложение № 1); 

- в приложении № 6 «Распределение расходов бюджета муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов», в 

приложении № 8 «Распределение расходов бюджета муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2019 год по муниципальным 

программам муниципального района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности» и в приложении № 

10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» по  расходам и источникам финансирования дефицита бюджета 

увеличить на сумму 3 990 000,00 рублей (приложение № 1, № 2, № 3, № 4); 

2. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в здании 

Администрации района и разместить на официальном сайте муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан. 

 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

СОВЕТЫ 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН 

 
ҠАРАР 

                             
РЕШЕНИЕ 



 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

Комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности (Назаров О.А). 

 

Глава муниципального района 

Кугарчинский район 

Республики Башкортостан                        
 

 

 

А.Р. Булгаиров 

 

№ 384 

«29» января 2019 года 

с. Мраково 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к решению Совета  

муниципального района  

Кугарчинский район  

Республики Башкортостан 

от «29» января 2019 года № 384 

 

Изменения в источниках финансирования дефицита бюджета 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  

на 2019 год 

 
Код бюджетной 

классификации  

Российской Федерации 

Наименование Сумма, рублей 

01 05 0201 05 0000 002 

 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджета муниципального 

района 

-3 990 000,00 

Итого  -3 990 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к решению Совета  

муниципального района  

Кугарчинский район  

Республики Башкортостан 

от «29» января 2019 года № 384 

 

Распределение расходов бюджета муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан на 2019 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

 

Наименование РзПр Цс Вр 
Сумма, 

рублей 

2019 год 

ВСЕГО       3 990 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     61 000,00 

Коммунальное хозяйство 0502     61 000,00 

Муниципальная программа «Развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства, 

строительного комплекса и управления 

муниципальной собственностью муниципального 

района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан на 2017-2019 годы» 

0502 0300000000   61 000,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 0300062970   61 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0502 0300062970 800 61 000,00 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
1400     3 929 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
1403     3 929 000,00 

Муниципальная программа «Управление 

финансами и регулирование межбюджетных 

отношений по муниципальному району 

Кугарчинский район Республики Башкортостан» 

на 2017-2019 годы 

1403 0900000000   3 929 000,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
1403 0900074000   3 929 000,00 

Межбюджетные трансферты 1403 0900074000 500 3 929 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3  

к решению Совета  

муниципального района  

Кугарчинский район  

Республики Башкортостан 

от «29» января 2019 года № 384 

 

Распределение расходов бюджета муниципального района  

Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2019 год  

по муниципальным программам муниципального района  

Кугарчинский район Республики Башкортостан  

и непрограммным направлениям деятельности 

 

Наименование РзПр Цс Вр 

Сумма, 

рублей 

2019 год 

ВСЕГО       3 990 000,00 

Муниципальная программа «Развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства, 

строительного комплекса и управления 

муниципальной собственностью 

муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан на 2017-2019 годы» 

  0300000000   61 000,00 

Коммунальное хозяйство 0104 0300000000   61 000,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0104 0300062970   61 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0300062970 800 61 000,00 

Муниципальная программа «Управление 

финансами и регулирование межбюджетных 

отношений по муниципальному району 

Кугарчинский район Республики Башкортостан» 

на 2017-2019 годы 

  0900000000   3 929 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 0900000000   3 929 000,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1403 0900074000   3 929 000,00 

Межбюджетные трансферты 1403 0900074000 600 3 929 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение № 4  

к решению Совета  

муниципального района  

Кугарчинский район  

Республики Башкортостан 

от «29» января 2019 года № 384 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2019 год  

 
  

Наименование  

Ведомственная структура Сумма, 

рублей 

Вед

ом-

во 

РзПз ЦС ВР 

2019 год 

Всего     3 990 000,00 

Администрации муниципальных районов 706    3 990 000,00 

Коммунальное хозяйство 706 0502   61 000,00 

Муниципальная программа «Развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства, 

строительного комплекса и управления 

муниципальной собственностью 

муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан на 2017-2019 годы» 

706 0502 0300000000  61 000,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

706 0502 0300062970  61 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 706 0502 0300062970 800 61 000,00 

УФЭРИ Администрации МР Кугарчинский 

район РБ 

792    3 929 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

706 1403   3 929 000,00 

Муниципальная программа «Управление 

финансами и регулирование межбюджетных 

отношений по муниципальному району 

Кугарчинский район Республики 

Башкортостан» на 2017-2019 годы 

706 1403 0900000000  3 929 000,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

706 1403 0900074000  3 929 000,00 

Межбюджетные трансферты 706 1403 0900074000 500 3 929 000,00 

 


